
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  425 DEL 29/04/2019 

SETTORE  Settore Servizi Finanziari e Istituzionali  

UFFICIO               Servizio Risorse Umane  

NR. SETTORIALE  81  

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA  DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CCNL  AREA DIRIGENZA  

COMPARTO REGIONI  AUTONOMIE LOCALI.NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA  DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CCNL  AREA DIRIGENZA  

COMPARTO REGIONI  AUTONOMIE LOCALI.NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali 

 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 506 del 29/04/2019, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. Settore Servizi Finanziari e Istituzionali 

Irene dott.ssa DI MAURO 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 506 del 29/04/2019 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                Teresa Morgese 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente a.i. del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali 
 

Premesso che, con determinazione dirigenziale del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali  

n. gen. 107 del 07/02/2019 si approvava l’Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per la copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente Tecnico- 

CCNL Area Dirigenza - Comparto Regioni-Autonomie Locali, in esecuzione di quanto 

stabilito nel Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 51 del 31/01/2018 e successive deliberazioni di integrazione n. 

155/2018 e n. 274/2018;  

 

Dato atto che il bando di selezione pubblica in argomento è  stato pubblicato all’Albo 

Pretorio on-line di questo Ente e nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi e 

Concorsi, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per la durata 

di n. 30 giorni consecutivi, decorrenti dal 26/02/2019 e sino al 28/03/2019; 

 

Preso atto che entro il termine perentorio di scadenza del suddetto bando (28/03/2019)  sono 

pervenute nei termini n. 43 (quarantatre) domande di partecipazione;  

- che occorre, pertanto, procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice  prevista 

dall’art. 16 del vigente Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi 

presso il Comune di Molfetta, approvato con deliberazione del C.S. n. 58 del 25/05/2006, 

che demanda al Dirigente del Settore Affari Generali, (che ha assunto la nuova 

denominazione di Settore Servizi Finanziari e Istituzionali a seguito dell’approvazione da 

parte della Giunta comunale della nuova macrostruttura dell’Ente) la nomina della 

Commissione Giudicatrice della procedura selettiva pubblica con la seguente composizione: 

a) il Dirigente del Settore del quale fa parte il posto a selezione con funzioni di Presidente; 

allorchè trattasi di selezione per l’accesso alla dirigenza, la presidenza spetta al 

Segretario Generale; 

b) due esperti di provata competenza nelle materie di selezione, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche, docenti ed estranei al Comune che non siano componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; almeno 1/3 dei posti dei 

componenti della Commissione di selezione, salva motivata impossibilità, è riservata 

alle donne;  

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della suddetta 

procedura selettiva pubblica, in conformità della surrichiamata previsione regolamentare, nella  

 



 

 

composizione riportata nel dispositivo del presente provvedimento, comprensiva anche del 

Segretario verbalizzante appartenente alla Cat. D); 

 

Precisato che ai Componenti esterni  della Commissione giudicatrice in argomento verranno 

corrisposte le competenze a norma dell’art. 17 del vigente Disciplinare comunale delle selezioni; 

 

Rilevato che è stata effettuata indagine conoscitiva tramite email in vari Enti  in merito alla 

richiesta di disponibilità da parte dei Dirigenti in servizio presso i medesimi Enti a far parte della 

Commissione Giudicatrice in argomento; 

 

Ritenuto di dover individuare, quali componenti della Commissione giudicatrice in parola, l’ing. 

D’Onghia Amedeo, Dirigente tecnico presso il Comune di Monopoli, e l’ing. Germinario Sabino, 

Dirigente Tecnico presso il Comune di Canosa di Puglia, dichiaratisi disponibili all’espletamento 

dell’incarico, dai cui rispettivi curricula si evince il possesso di adeguata e pluriennale esperienza 

professionale dei medesimi Dirigenti  nelle materie oggetto delle prove di esame previste dal 

bando in argomento; 

  

Viste: 

- la deliberazione di G.C. n. 274 del 21/09/2018, relativa all’approvazione del 2° aggiornamento 

del  fabbisogno di personale per il triennio 2018-2020; 

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 19/01/2018, relativa alla nuova Macrostruttura dell’Ente e 

riorganizzazione dei Settori e Uffici comunali; 

 

Visti:  

- il vigente Disciplinare comunale delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi presso 

il Comune, approvato con delibera del C.S. n. 58 del 25/05/2006; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 

1. Nominare, quali Componenti della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto di 

Dirigente Tecnico – CCNL Area Dirigenza- Comparto Regioni-Autonomie Locali i sigg.ri: 

 

      - dott.ssa Irene Di Mauro   - Segretario Generale dell’Ente, in qualità di Presidente;  

      - Ing. Sabino Germinario   - Dirigente Comune di Canosa di Puglia in qualità di  

                                                    Componente esperto; 

      - Ing. Amedeo D’Onghia   - Dirigente Comune di Monopoli, in qualità di  

                                                    Componente esperto; 

      - Dott.ssa Teresa Morgese  - Istruttore Direttivo (Cat D) Servizio Risorse Umane,  

                                                     in qualità di Segretaria verbalizzante. 

 

2. Nominare, altresì, in qualità di membri aggiunti alla Commissione Giudicatrice, con poteri 

consultivi,  per gli esami di lingua straniera e di informatica i sottoriportati docenti in servizio 

a tempo indeterminato presso Istituti Scolastici statali : 

- Del Vescovo Francesco, docente di lingua inglese e francese presso l’Istituto Tecnico 

Economico Tecnologico Statale  G. Salvemini di Molfetta; 



- Leandro Francesco,  docente di Informatica e di Sistemi e Reti di telecomunicazioni 

presso l’Istituto Tecnico Economico Tecnologico Statale G. Salvemini di Molfetta. 

 

3 Precisare che la nomina dei surriportati Componenti esterni avrà efficacia dal momento 

dell’acquisizione della prescritta autorizzazione preventiva all’espletamento degli incarichi di 

che trattasi, da parte delle rispettive amministrazioni di appartenenza, a norma dell’art. 53 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 

4 Dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 

Componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità. 

 

5 Precisare che ai Componenti esterni  della Commissione Giudicatrice surriportata, ivi 

compresi i membri aggiunti, verranno  corrisposti i compensi nella misura e modalità previsti 

dall’art. 17 del vigente Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi 

presso il Comune di Molfetta, approvato con deliberazione del C.S. n. 58/2006. 

 

6 Impegnare la spesa complessiva di € 5.194,00, occorrente per la corresponsione dei 

compensi spettanti ai Componenti esterni della Commissione Giudicatrice, ivi compresi i 

membri aggiunti, nominati con il presente provvedimento, al Capitolo 11260 del Bilancio 

pluriennale approvato 2019/2021, con esigibilità anno 2019.  

 

7 Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente  a.i. del Settore Servizi Finanziari e Istituzionali,  nonché al Sevizio Risorse 

Umane  per quanto di competenza. 

 

8 Trasmettere, altresì, ai sensi di quanto previsto dall’art. 57- comma 1/bis del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. , il presente atto di nomina della Commissione  di concorso alla Consigliera 

o al Consigliere di parità regionale  

 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali” e del Regolamento U.E. n. 679/2016 (GDPR). 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi Finanziari e Istituzionali nr.81 del 29/04/2019

29/04/2019Data: Importo: 5.194,00

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA  DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
TECNICO CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CCNL  AREA DIRIGENZA  COMPARTO
REGIONI  AUTONOMIE LOCALI.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 161.445,99
93.514,50

5.194,00
98.708,50
62.737,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 8.000,00

2.806,00

5.194,00

8.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11260

Oggetto: SPESE PER CONCORSI VACANTI IN ORGANICO PER TUTTI I
SERV. COM.LI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2019 1219/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1219/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1219/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 MOLFETTA li, 29/04/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta

Visti

506

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA  DI N. 1
POSTO DI DIRIGENTE TECNICO CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO CCNL  AREA DIRIGENZA  COMPARTO REGIONI  AUTONOMIE LOCALI.NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2019

Servizio Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi Finanziari e Istituzionali

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 425
29/04/2019Data adozione:

29/04/2019Data

FAVOREVOLE

- Irene DI MAURO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641


